

# **Webproof A/S**

**Rådhuspladsen 16, 1550 København V**

**CVR-nr. 25 45 29 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

**Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Webproof A/S Rådhuspladsen 16 1550 København V
	CVR-nr.: 25 45 29 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk, Formand Jan Adeltoft Jakob Vedel Adeltoft
<b>Direktion</b>	Jakob Vedel Adeltoft
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har udviklet collaboration og korrekturplatformen WebProof som en SaaS service. Kunderne er typisk reklamebureauer, aviser, forlag, trykkerier samt store organisationer med in-house grafisk produktion. WebProof er endvidere ISO 27001 security certified som et af de eneste korrekturplatforme på markedet.

WebProof anvendes til al form for collaboration omkring korrektur, fx magasiner, brochurer, websites, annoncer, aviser, tilbudsaviser og alle former for dokumenter, der skal godkendes. Inkluderet er desuden egenudviklet workflow, der indebærer store interne besparelser hos kunderne, gennem procesoptimering, baseret på LEAN principperne. Idet WebProof også leverer integrerede bladre-PDF, online rettelser direkte i InDesign, automatisk katalog produktion, er WebProof den mest automatiske Crossmedia publiceringsplatform på markedet - worldwide.

Med 50.000 brugere, der årligt logger ind ½ million gange i over 100 lande og godkender mere end 5 millioner sider, samt bladrer mere 100 millioner sider, har platformen etableret en branchestandard.

### Ledelsens kommentarer til regnskabstallene

Det har i 2018 ikke været muligt at opnå den ønskede vækst for WebProof Inc. i USA og der er derfor taget beslutning om at nedskrive tilgodehavendet hos WebProof Inc. Resultatet i WebProof A/S er derfor negativt påvirket af dette forhold i år med t.kr. 2.621.

Driften i den Europæiske del af WebProof A/S er sund og der er investeret kraftigt i salgsindsats samt softwareudvikling i 2018, som vi vil høste frugterne af i de kommende år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.352.826 kr. mod 175.574 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Med nye, store og spændende kunder ombord viser det, at WebProof bider skeer med de store, som vi forventer at se resultatet af i de kommende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.873.517</b>	<b>3.728.707</b>
1 Personaleomkostninger	-2.565.758	-2.683.790
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-969.794	-925.995
<b>Driftsresultat</b>	<b>337.965</b>	<b>118.922</b>
Andre finansielle indtægter	13.549	111.319
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.630.794	-2.168
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.279.280</b>	<b>228.073</b>
3 Skat af årets resultat	-73.546	-52.499
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-2.352.826</b>	<b>175.574</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.352.826</b>	<b>175.574</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	66.401
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	464.207	109.173
Disponeret fra overført resultat	-2.817.033	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.352.826</b>	<b>175.574</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.630.878	1.158.550
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.630.878</u>	<u>1.158.550</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.515	198.271
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>152.515</u>	<u>198.271</u>
6 Deposita	34.547	34.547
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.547</u>	<u>34.547</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.817.940</u></b>	<b><u>1.391.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	925.083	1.040.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	295.365	2.704.951
Tilgodehavende selskabsskat	32.186	0
Periodeafgrænsningsposter	196.539	22.588
Tilgodehavender i alt	<u>1.449.173</u>	<u>3.767.909</u>
Likvide beholdninger	65.255	525.291
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.514.428</u></b>	<b><u>4.293.200</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.332.368</u></b>	<b><u>5.684.568</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for udviklingsomkostninger	1.272.085	807.878
9 Overført resultat	-957.139	1.859.893
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>814.946</b>	<b>3.167.771</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	356.686	250.954
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>356.686</b>	<b>250.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	191.825	50.952
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.319.870	1.413.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.989	107.190
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	54.879	44.438
Selskabsskat	0	82.764
Anden gæld	472.173	566.586
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.160.736	2.265.843
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.160.736</b>	<b>2.265.843</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.332.368</b>	<b>5.684.568</b>

## 10 Eventualposter

## Noter

---

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.212.587	2.182.316
Pensioner	328.176	475.259
Andre omkostninger til social sikring	24.995	26.215
	<b>2.565.758</b>	<b>2.683.790</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning på koncerntilgodehavender	2.630.794	2.168
	<b>2.630.794</b>	<b>2.168</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-32.186	82.764
Årets regulering af udskudt skat	105.732	-30.265
	<b>73.546</b>	<b>52.499</b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2018	7.098.633	6.382.251
Tilgang i årets løb	1.396.365	716.382
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>8.494.998</b>	<b>7.098.633</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.940.082	-5.060.276
Årets afskrivninger	-924.038	-879.807
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-6.864.120</b>	<b>-5.940.083</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.630.878</b>	<b>1.158.550</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.456.522	1.227.742
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>228.780</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>1.456.522</u></b>	<b><u>1.456.522</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.258.251	-1.212.063
Årets afskrivninger	<u>-45.756</u>	<u>-46.188</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-1.304.007</u></b>	<b><u>-1.258.251</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>152.515</u></b>	<b><u>198.271</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>34.547</u>	<u>34.547</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>34.547</u></b>	<b><u>34.547</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>34.547</u></b>	<b><u>34.547</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	807.878	698.705
Overført fra Overført resultat	<u>464.207</u>	<u>109.173</u>
	<b><u>1.272.085</u></b>	<b><u>807.878</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.859.894	1.793.492
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.817.033</u>	<u>66.401</u>
	<b><u>-957.139</u></b>	<b><u>1.859.893</u></b>



### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.